
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ТУДУГ БОЛГАШ КОММУНАЛ 

АЖЫЛ-АГЫЙ ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА 
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(667000, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Калинина, 16, тел. (394-22) 24411) 
е-таИ: Мт$1гоуг1@г1ууа. ги

ПРИКАЗ

от сб~. оз 2020 г.

г. Кызыл
-------^

О внесении изменений в раздел П административного регламента 
предоставления Министерством строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Республики Тыва государственной услуги по выдаче разрешений 

на строительство в случае, если строительство объекта капитального 
строительства планируется осуществлять на территориях двух и более 

муниципальных образований (муниципальных районов, городских 
округов), и в случае реконструкции объекта капитального строительства, 

расположенного на территориях двух и более муниципальных образований 
(муниципальных районов, городских округов), за исключением случаев, 

установленных федеральным законодательством

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 
декабря 2019 г. № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в раздел II административного регламента предоставления 
Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Тыва государственной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию в случае, если разрешение на строительство такого объекта 
выдано Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Тыва, утвержденного приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва от 8 августа 2017 г. № 
128-од, следующие изменения:

а) в пункте 2.4.слова «семи рабочих дней» заменить словами «пяти 
рабочих дней».



2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель министра М.Б. Дагба




